
RYS HISTORYCZNY 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 18 

w KALISZU 
• Szkoła Podstawowa nr 18 w Kaliszu rozpoczęła swoją działalność 1 września 

1986 r. Naukę pobierało w niej 904 uczniów w 32 oddziałach. Zatrudniono 40 

nauczycieli. Dyrektorem został mgr Wacław Szczap, a funkcje wicedyrektorów 

powierzono  mgr Teresie Świątek i mgr  Andrzejowi Odziemskiemu. 

 

 
 

 
 



 

 
 

• 2 września 1986 r. powstaje Szkolny Klub Sportowy. Pracę rozpoczynają sekcje: 

lekkoatletyczna, piłki siatkowej, gimnastyki artystycznej i tańca. 

 

  
 

  
 

 

 



• 1986/1987 – w szkole inauguruje działalność wiele organizacji, w których uczniowie 

mogą rozwijać swoje zainteresowania, a także pracować na rzecz innych ludzi: 

Związek Harcerstwa Polskiego, szkolne koło Polskiego Towarzystwa Turystyczno-

Krajoznawczego, Szkolna Kasa Oszczędności, Towarzystwo Przyjaźni Polsko-

Radzieckiej, Spółdzielnia Uczniowska "Junior". Rozpoczynają też swoją działalność 

koła Ligi Ochrony Przyrody i Polskiego Czerwonego Krzyża. 

 

• 1 września 1987 r. – w szkole zostają utworzone pierwsze klasy sportowe. Szkoła 

zaczyna starać się o status szkoły sportowej. 

 

• 1988/1987 – uczeń Witold Torbiarczyk zajmuje pierwsze miejsce w Wojewódzkim 

Konkursie z zakresu ochrony zdrowia; uczniowie: Anna Tambor, Konrad Przybył                       

i Sylwia Budzińska zostają laureatami XV Wojewódzkiego Konkursu 

Polonistycznego. 

 

• 1989/1990 – laureatami konkursów wojewódzkich zostają: Jarosław Jamroszczyk                        

i Marcin Gołębiowski – język polski; Piotr Borkowski i Witold Torbiarczyk – język 

rosyjski.  

 

• 1 września 1990 r. decyzją Kuratora Oświaty i Wychowania szkoła uzyskuje 

status szkoły sportowej i podejmuje realizację pełnego programu dydaktyczno- 

wychowawczego przewidzianego dla tego typu szkoły, opartego na programach 

szkolenia z lekkiej atletyki i piłki siatkowej. Jest to pierwsza placówka sportowa                 

w Kaliszu. Jednocześnie powołano mgr. Andrzeja Odziemskiego na wicedyrektora do 

spraw sportu. Wicedyrektorką nauczania początkowego została mgr Jadwiga 

Borowiak. 

 

• 1990/1991 w szkole powstaje nowoczesna pracownia informatyczna, której 

organizatorką była mgr Lucyna Bojda. Wkrótce działało w szkole koło informatyczne.  

W tym samym roku powstało koło teatralne, którego pracą kieruje do dzisiaj                          

dr Maciej Michalski. Opiekun stara się rozwijać możliwości twórcze i talent u swoich 

podopiecznych. Scena teatralna przygotowuje wiele interesujących spektakli                            

o zróżnicowanej tematyce. W tym samym roku uczeń Tomasz Mazur został laureatem 

Wojewódzkiego Konkursu Polonistycznego. 

 

• 1991/1992 laureatem XVII Wojewódzkiego Konkursu Polonistycznego został uczeń 

Jakub Gałęzki. 

• W latach 1991-96 biblioteka szkolna wydała własne czasopismo pt. „Mól książkowy”, 

które zostało wyróżnione w ogólnopolskim konkursie na najlepsze gazety szkolne, 

organizowanym przez Forum Gazet Szkolnych i Fundację Stefana Batorego. 

• 1 września 1990 w związku z przeobrażeniami w kraju i utworzeniem nowego rządu 

wprowadzono do szkoły lekcje religii.  

 



• 1992/1993   szkoła odniosła sukces w VI Wojewódzkim Konkursie Fizycznym, 

laureatami konkursu zostali:   Artur Andrzejewski,   Szymon Machajewski,   Robert 
Zgrzebniak. 

• 1994/1995  uczennica Agnieszka Boja zostaje laureatką XXI Wojewódzkiego 

Konkursu Polonistycznego.  

• 25 stycznia 1994 r. uchwałą Rady Miejskiej miasta Kalisza szkoła otrzymuje  

imię Janusza Kusocińskiego, wybitnego sportowca, mistrza olimpijskiego z Los 

Angeles               z 1932 roku. Tablicę pamiątkową zaprojektował, wykonał i 

ofiarował szkole kaliski artysta plastyk Bogdan Jarecki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• 29 kwietnia 1994 r. zostaje powołany Uczniowski Klub Sportowy „Augustynki”. 

Głównym zadaniem klubu jest szkolenie sportowe dziewcząt w zakresie piłki 

siatkowej (począwszy od klasy czwartej) oraz przekazywanie najzdolniejszych 

zawodniczek do dalszego trenowania w MKS Calisia, a następnie w zespole 

„Augusto” Kalisz. Pierwszym prezesem klubu został Sławomir Maciejak. 



 

• 1995/1996 laureatami XXII Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego zostają 

uczniowie – Witold Cegła i Roman Kocemba. 

• 28 lutego 1997 odbyła się uroczystość odsłonięcia tablicy i wręczenia sztandaru 

szkoły. Fundatorami była Rada Rodziców oraz społeczność uczniowska. Na widowni 

zasiedli parlamentarzyści związani z Kaliszem, władze miejskie oraz biskup kaliski. 

Po części oficjalnej odbyła się w sali gimnastycznej część artystyczna przygotowana                      

z dużym rozmachem, wystąpiło w niej ponad 100 uczniów i absolwentów naszej 

szkoły.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

• 1996/1997 powstała w szkole klasa o profilu teatralnym z programem autorskim mgr. 

Macieja Michalskiego. Jednocześnie nauczyciel nawiązał kontakt z prof. 

Mieczysławem Inglotem z Uniwersytetu Wrocławskiego i prof. Wiesławem Komasą             

z PWST w Warszawie. Sprawowali oni opiekę metodyczną nad tym 

eksperymentalnym projektem. Program obecnie nie jest kontynuowany, ale                           

w dalszym ciągu szkoła prowadzi zajęcia teatralne. 

• W 1995 roku szkoła nawiązuje stałą współpracę z Filią Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Kaliszu, goszcząc na lekcjach języka polskiego i plastyki studentów                      

II i III roku. Do dziś słuchacze kierunków pedagogicznych z uczelni z całej Polski 

zdobywają swoje pierwsze szlify w zawodzie nauczycielskim pod okiem naszych 

nauczycieli. 

• Od 1 września 1999 w związku z reformą systemu oświaty w budynku szkoły działają 

dwie placówki oświatowe. Na mocy Uchwały Rady Miejskiej Kalisza z 20 maja 

powstaje Zespół Szkół nr 10 w Kaliszu, w którego skład wchodzi sześcioklasowa 

Szkoła Podstawowa nr 18 i trzyletnie Gimnazjum nr 10. Stanowisko dyrektora 

zespołu pełni w dalszym ciągu mgr Wacław Szczap. Opiekę nad gimnazjum 

sprawuje wicedyrektor mgr Teresa Świątek, szkołą podstawową kieruje odtąd 

wicedyrektor mgr Maria Zalewicz, zakres kompetencji mgr Andrzeja 

Odziemskiego to sprawy sportu i klas sportowych. 

• W lutym 2002 roku uczniowie z dużym zaangażowaniem włączają się                                          

w przygotowanie uroczystości z okazji obchodów piętnastolecia szkoły. Młodzież pod 

opieką dr. Macieja Michalskiego przedstawiła program artystyczny pt. „Zdarzyć się 

mogło, zdarzyć się musiało...". Przy realizacji tego przedsięwzięcia nawiązano 

współpracę z łódzkimi filharmonikami.  



• 2002/2003 uczennica Daria Otto zdobywa w pchnięciu kulą I miejsce w Finale 

Wojewódzkim, a następnie Mistrzostwo Polski Młodziczek. 

• Rok 2002 obfituje w sukcesy sportowe: „dwójki” chłopców zajmują  I i II miejsce                    

w Finale Wojewódzkim Piłki Siatkowej oraz miejsce VIII w Finale Mistrzostw Polski                        

w  Zabrzu, „dwójki” dziewcząt I miejsce w Finale Wojewódzkim Dziewcząt, „trójki” 

chłopców I miejsce w Finale Wojewódzkim Chłopców oraz III miejsce w półfinale 

Mistrzostw Polski Młodzików MUKS „Tornado”, III miejsce w Mistrzostwach 

Województwa Wielkopolskiego w Piłce Siatkowej Plażowej Chłopców, I miejsce                      

w Finale Wojewódzkim w Mini Siatkówce Chłopców – „czwórki”, III miejsce w 

Finale Mistrzostw Województwa Wielkopolskiego w Mini Piłce Siatkowej Chłopców. 

• 1 września 2003 r. decyzją władz oświatowych przeniesione zostają do naszej 

szkoły dwie klasy dla uczniów ze spektrum autyzmu. Od tej chwili sukcesywnie się 

zwiększa liczba uczniów oraz klas dla tych dzieci. Przybywa również zatrudnionych 

nauczycieli i specjalistów. Zespoły dla osób ze spektrum autyzmu są w szkole do 

dzisiaj. Uczniowie mają do dyspozycji osobny sektor w budynku, windę, własną salę 

gimnastyczną, gabinet logopedyczny i terapię SI. 

• 2003/2004 uczennica Małgorzata Adamczewska  zajmuje I miejsce w biegu ma 300 

metrów w Finale Wielkopolski w Poznaniu. 

• Marzec 2005 – szkoła współorganizuje II Międzynarodową Konferencję „Autyzm 

spektrum schorzenia”. 

• Październik 2005 r. w szkole odbywają się Międzynarodowe Warsztaty dla rodziców 

dzieci, nauczycieli, terapeutów, psychologów, logopedów - czyli osób pracujących na 

co dzień z dziećmi autystycznymi. 

• 2005/2006 to kolejny rok szkolny obfitujący w sukcesy sportowe: chłopcy zajmują                      

I miejsce w Mistrzostwach Województwa Wielkopolskiego w Mini Siatkówce 

Chłopców – „czwórki”;  I miejsce w Mistrzostwach Województwa Wielkopolskiego            

w Mini Siatkówce Dziewcząt - „dwójki”; II miejsce w Mistrzostwach Województwa 

Wielkopolskiego w Mini Siatkówce Dziewcząt - „trójki”, I miejsce w Mistrzostwach 

Województwa Wielkopolskiego w Mini Siatkówce Dziewcząt - „czwórki” . 

• 31 sierpnia 2006 na emeryturę odchodzi wicedyrektor mgr Andrzej Odziemski. 

Nowym wicedyrektorem ds. sportu zostaje mgr Krzysztof Kaniecki, który pełni 

tę funkcję do 31 sierpnia 2012 roku. 

• 2006/2007 – Alicja Tchórz, uczennica gimnazjum i kaliska pływaczka, zostaje 

powołana do Kadry Narodowej. Zawodniczka zdobywa złoty i dwa srebrne medale na 

Mistrzostwach Europy. 

Jest to również kolejny rok klubowych sukcesów naszej szkoły:  IV miejsce                               

w Klubowych Mistrzostwach Województwa Wielkopolskiego Kadetów w Piłce 

Siatkowej Chłopców – „szóstki”;  III miejsce w Klubowych Mistrzostwach 

Województwa Wielkopolskiego Młodzików - „szóstki”; III miejsce w Klubowych 

Mistrzostwach Województwa Wielkopolskiego w Mini Siatkówce Dziewcząt;                           

II miejsce w Klubowych Mistrzostwach Województwa Wielkopolskiego w Mini 



Siatkówce Dziewcząt – „trójki”; III miejsce w Klubowych Mistrzostwach 

Województwa Wielkopolskiego w Mini Siatkówce Chłopców – „trójki”. To też 

niewątpliwie sukcesy naszych nauczycieli trenerów: Sylwestra Żerdzińskiego, Jerzego 

Nadolnego, Sławomira Nowaka, Jakuba Chaberskiego. 

•  w 2007 r. z inicjatywy nauczycielek języka angielskiego –  mgr Joanny Kubisiak                            

i mgr Agnieszki Ewiak – odbył się Konkurs Języka Angielskiego Szkół 

Podstawowych z Kalisza i powiatu kaliskiego pod patronatem Prezydenta Miasta 

Kalisza. Konkurs ten organizowano cyklicznie do 2018 roku.  

 

• 2007/2008 – uczniowie klas sportowych odnoszą kolejne sukcesy: I miejsce                                

w Mistrzostwach Województwa Wielkopolskiego w Mini Piłce Siatkowej Chłopców – 

awans do Finału Mistrzostw Polski i IV miejsce w Mistrzostwach Polski Szkół 

Podstawowych w Mini Piłce Siatkowej Chłopców. Trenerem chłopców jest mgr Jakub 

Chaberski. Pod opieką mgr. Sławomira Nowaka szkoła zdobywa dwukrotnie                             

II miejsce w Finale Wojewódzkim w Mini Piłce Siatkowej Dziewcząt oraz II miejsce                        

w Finale Wojewódzkim w Mini Piłce Siatkowej Chłopców. Mgr Jerzy Nadolny wraz                       

z uczniami sięga po II miejsce w Mistrzostwach Województwa Wielkopolskiego                              

w Piłce Siatkowej chłopców „młodzik”, a uczniowie trenera mgr. Sylwestra 

Żerdzińskiego zdobywają II miejsce w Mistrzostwach Województwa Wielkopolskiego 

w Piłce Siatkowej Chłopców „kadet” oraz III miejsce w Półfinale Mistrzostw Polski                 

w Piłce Siatkowej Chłopców „kadet”. 

 

• 2008/2009 – pod opieką mgr. Jerzego Nadolnego szkoła zdobywa I miejsce                           

w Mistrzostwach Województwa Wielkopolskiego w piłce siatkowej chłopców oraz 

awans do Finału V Ogólnopolskiej Gimnazjady w Grach Zespołowych w Radomiu.  

 

• od 2010 r. przy szkole działają punkty katechetyczne wyznań i kościołów: Kościoła 

ewangelicko-augsburskiego, Kościoła Chrześcijan Baptystów, Centrum 

Chrześcijańskiego „Miecz Ducha”, Kościoła Bożego w Chrystusie Panie. Katecheci 

zostają zatrudnieni w szkole, a lekcje religii dla uczniów z Kalisza prowadzą                               

w punktach przy swoich kościołach. 

 

• W 2010 r. nauczyciele języka angielskiego we współpracy z kaliskim Ośrodkiem 

Doskonalenia Nauczycieli organizują Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego dla 

Gimnazjum. Konkurs odbywa się cyklicznie każdego roku i ewoluuje, zmienił swój 

zasięg i nazwę na Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego dla Klas Siódmych i 

Ósmych Szkół Podstawowych Południowej Wielkopolski. Ze względu na sytuację 

epidemiczną nie był zorganizowany tylko w roku 2020.  

 

 

• 2009/2010 – zdobywamy II miejsce na Mistrzostwach Polski w Mini Siatkówce 

Dziewcząt w Zabrzu, a do Kadry Województwa Wielkopolskiego zostają powołani 

uczniowie:  Sandra Józefiak, Daria Kowalska, Daria Dubis i Iga Zaremba.  Odnieśli 

sukces, uzyskując Mistrzostwo Polski Kadr Wojewódzkich. Trenerem naszej 

reprezentacji został nauczyciel mgr Sławomir Nowak. 

 



• 2010 roku przy szkole zostaje powołany samodzielny klub MUKS „Grom” Kalisz, 

pod którego barwami piłkę siatkową trenują chłopcy.  

 

 

 
• 2010/2011 – uczennica Lena Łojko zostaje laureatką Wojewódzkiego Konkursu 

Języka Polskiego, w tym samym roku szkoła odnosi kolejne sukcesy sportowe, 

zdobywając pod opieką mgr. Sławomira Nowaka III miejsce w Finale Mistrzostw 

Polski w piłce siatkowej dziewcząt. 

 

• 2011/2012 – Jan Siemiątkowski, uczeń gimnazjum, zostaje powołany do Centralnego 

Szkolenia Siatkarzy  i znajduje się w gronie 32 zawodników z całej Polski. 

 

• 31 sierpnia 2012 r. na emeryturę odchodzi dyrektor szkoły Wacław Szczap,                      

a wraz z nim kończy pełnienie swych obowiązków wicedyrektor Teresa Świątek. 

• 1 września 2012 r. dyrektorem szkoły zostaje mgr Natalia Iwanow,                                           

a wicedyrektorem mgr Agnieszka Woźniak. Swoje stanowiska sprawują do                           

31 sierpnia 2017 roku. Nowa Dyrektor powołuje także mgr Marię Jędrzejak jako 

zastępcę ds. sportu. 

• 2013 roku szkoła nawiązuje współpracę z klubem KKS Kalisz. W szkole tworzy się 

nowy profil klas sportowych. Piłka nożna staje się kolejną wiodącą dyscypliną 

szkolną.  

• Październik 2012 – Kacper Piechota, uczeń gimnazjum, otrzymuje powołanie do 

Kadry Województwa Wielkopolskiego Młodzika i bierze udział w Turnieju Nadziei 

Olimpijskich w Spale. 

• 2014/2015 – Gimnazjum nr 10 przystępuje do międzynarodowego programu 

dofinansowanego przez Grupę Wyszehradzką V4 „Let`s break our national 

stereotypes”. Nawiązano współpracę ze szkołami w Bratysławie i Budapeszcie.  

W tym samym roku uczniowie zdobyli II miejsce w Finale Wojewódzkim w kategorii 

młodzik i wzięli udział w ćwierćfinałach Mistrzostw Polski Młodzików w piłce 

siatkowej chłopców w Gdańsku. Trenerem był mgr Krzysztof Odziemski. 

• W roku szkolnym 2015/2016 tytuł laureata Wojewódzkiego Konkursy Języka 

Niemieckiego zdobywa Konrad Biesiada, uczeń gimnazjum. 

• Od 2016 na terenie szkoły organizowany jest Międzynarodowy Konkurs Języka 



Angielskiego online „The Big Challenge”. Inicjatorką i koordynatorem szkolnym jest 

Joanna Kubisiak. 

 
• 2016/2017 – w tym roku szkolnym tytuł finalisty Wojewódzkiego Konkursu Języka 

Angielskiego zdobyła Maja Witczak – uczennica gimnazjum, natomiast laureatką 

Wojewódzkiego Konkursu Języka Polskiego została uczennica Anna Krawczyk.   

• 1 września 2017 r. stanowisko dyrektora szkoły obejmuje  

mgr Aleksandra Stawicka. Wicedyrektorem zostaje mgr Dorota Paszek.  

W dalszym ciągu pełnią swą funkcję wicedyrektorzy – mgr Maria Zalewicz oraz 

mgr Maria Jędrzejak. 

• 1 września 2017 w związku z reformą systemu oświaty  kończy działalność Zespół 

Szkół nr 10 oraz wchodzące w jego skład gimnazjum. Klasy gimnazjalne włączono               

do ośmioklasowej Szkoły Podstawowej nr 18 i ostatecznie wraz z opuszczeniem 

murów przez ostatnich gimnazjalistów wygaszono 31 sierpnia 2019.  

 



• W 2017 r. nauczyciele języka angielskiego organizują pierwszy Konkurs Języka 

Angielskiego The Family Challenge dla uczniów szkół podstawowych Miasta Kalisza 

i powiatu kaliskiego. Konkurs zostaje wpisany do imprez cyklinie organizowanych 

przez szkołę. 

 

 



• 2017 roku nauczycielki mgr Ewa Ozdowska - Bartczak i mgr Monika Kubiak wraz                        

z kilkorgiem uczniów wzięli udział w Letniej Akademii Mediacji dla dzieci i 

młodzieży. Był to początek Mediacji Rówieśniczych w szkole. W kolejnych latach do 

grona mediatorów dołączali kolejni uczniowie. Dzięki tym działaniom udało się 

rozwiązać wiele konfliktów. Mediacje rówieśnicze wpisały się na stałe w szkolne 

środowisko.   

 

 

 



 

 

• 6 grudnia 2017 w ramach doskonalenia zawodowego nauczycieli odbywa się pierwsze 

w Kaliszu szkolenie antyterrorystyczne. 

 



• 2018 roku Konrad Karoński, uczeń klasy gimnazjalnej, zdobywa tytuł Laureata 

Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego. 

• 9 listopada 2018 w związku z obchodami 100-lecia odzyskania przez Polskę 

niepodległości zrealizowano w szkole program sceniczny „Ojczyzna – pamięć – 

przyszłość” przygotowany przez dr. Macieja Michalskiego. W przedstawieniu 

grali uczniowie, absolwenci, nauczyciele oraz aktorzy amatorzy. W ramach 

obchodów Stulecia odbyło się w szkole wiele imprez towarzyszących. 

Uwieńczeniem obchodów było wydanie tomiku wierszy nagrodzonych  

w szkolnym konkursie poetyckim „W mojej ojczyźnie”.  

 

 



 

 

 



 

 

 



 

• 2019 r. infrastruktura szkoły wzbogaca się o plac zabaw dla najmłodszych uczniów. 

Inwestycja zostaje zrealizowana w ramach Budżetu Obywatelskiego.  

 

• 18 czerwca 2019 roku odbyło się pożegnanie ostatniego rocznika gimnazjum. 

Uroczystość miała miejsce w auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. 

Sztandar Gimnazjum nr 10 w Kaliszu został wyprowadzony po raz ostatni.  



 

 



 

• W następnych latach szkoła wzbogaca się o kolejnych doradców metodycznych.                         

W 2019 ponownie doradcą nauczycieli języka polskiego zostaje dr Maciej Michalski, 

w 2020 r. doradcą dla uczących języka angielskiego zostaje mgr Joanna Kubisiak,                     

z kolei w 2021 mgr Joanna Frontczak rozpoczęła opiekę metodyczną nad nauczaniem 

języka polskiego jako języka obcego.  

• 2020/2021 – chłopcy z klasy piłkarskiej zdobywają I miejsce w Finale Wojewódzkim                  

w Piłce Nożnej Chłopców Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 

• 11 lutego 2020 r. w szkole po raz pierwszy rozbrzmiewają bezstresowe dzwonki.                   

W ten sposób rozpoczyna się akcja „Wycisz trochę”. Wydarzenie to odbija się 

szerokim echem w mediach. W szkole gości radio RMF FM, Telewizja Polsat, 

program Dzień Dobry TVN.  Opisują nas w prasie lokalnej i ogólnopolskiej.  

• 20 marca 2020 r. zostaje ogłoszony w Polsce stan epidemii Covid – 19. Kilka dni 

później oświata w całym kraju przenosi się w przestrzeń wirtualną. Po raz pierwszy            

w historii rozpoczyna się nauczanie zdalne. Jeszcze kilkakrotnie uczniowie 

przechodzą na nauczanie on-line. Nauczyciele korzystają z platformy TEAMS. 

Każdorazowy powrót do nauczania stacjonarnego bądź hybrydowego odbywa się w 

reżimie sanitarnym.  

• 2020 r. w szkole powstaje nowoczesna pracownia komputerowa przygotowana                  



w ramach projektu z Budżetu Obywatelskiego.  

 

• 27 sierpnia 2021 r. na emeryturę odchodzą wicedyrektor Maria Zalewicz                                      

i wicedyrektor Maria Jędrzejak. 

• W sierpniu 2021 r. chłopcy trenowani przez mgr. Jakuba Chaberskiego zdobywają                 

II miejsce w Finale Wojewódzkim w Minisiatkówce w  kategorii trójek i awansują do 

Finału Mistrzostw Polski. Drużyna sklasyfikowana zostaje na 16. miejscu w Polsce. 

 

• Od 1 września 2021 r. przejmującym część kompetencji odchodzących 



wicedyrektorów i obejmującym stanowisko wicedyrektora zostaje mgr Mariusz 

Raczkowski. 

• 24 lutego 2022 r. rozpoczęła się inwazja Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. Przez 

granicę Polski uciekają setki tysięcy Ukraińców. Są to najczęściej matki z dziećmi. 

Nasza szkoła, jako jedna z pierwszych w kraju, pierwsza w mieście, uruchamia 

klasy przygotowawcze dla dzieci ukraińskich. Już dwa tygodnie po wybuchu 

wojny,  

w naszej szkole rozpoczyna naukę 125 uczniów z Ukrainy.  

 

 

 

 

 

c.d.n.    


